Interrogat  
tio per ady  
mirationē  
Danic. 7

Zacharia

Danic. 6

Deute. 28

1. Cor. 2

Psal. 93

Iohan. 7

Ezech. 29

obedientia tua frenum. Ascēdes qdem quadrigas tuas, sed quadrigæ tuæ quatuor euāgelia tua, siue euāgelij tui quatuor sunt sacra, per totum mundū currētia. Incarnatio tua, passio tua, resurrectio tua, ascēsis tua, quæ sine dubio sunt saluatio nra, quoz sine fide, nulla est saluatio nra. Cū istis egs & quadrigis tuis, suscitās (ait) suscitabis arcū tuū. i. p̄dicans p̄dicabis futurū iudiciū tuū, te, ad iudicādum uiuos & mortuos, venturū, quæ admodū illi testes resurrectiōis & ascēsis tuæ te viderunt euntē in cœlū. Illud n̄q̄ p̄dicare iudiciū quodā modo tale est, vt si q̄s intēdat arcū suum, q̄a sicut arcus delonge ferit, ita de longinquo venit dies iudicij, ita vt anteq̄ feriat, p̄uideri nō possit. Suscitabis, & iuramēta tribubus quæ locutus es. Quæ sunt illa iuramēta? Duobus qdem hoibus iuramēta locutus es. i. Abrahæ & Dauid, dicēs Abrahæ: Per memetip̄m iurauī, q̄a fecistī rem hāc. Et iurās Dauid, sicut scriptura dicit: Iurauit dñs Dauid veritatē. Veruntū & oīa dicta tua, propter firmā & insolubilem veritatē dici p̄nt iuramēta. Tu es em̄ ille angelus, de quo in Apocalyp̄si scriptum est: Et angelus quē vidi supra mare stātem, leuauit manum suā in cœlo, & iurauit per viuētē in secula seculoz, q̄ creauit cœlum, & ea quæ in eo sunt, & terrā & ea quæ in ea sunt, & mare & ea quæ in eo sunt, q̄a ips̄s amplius nō erit &c. Quod cūq̄ locutus es, tā firmā, tamq̄ vera sunt, ac si iuraueris per temetip̄m, siue per beatā trinitatē, viuētē in secula seculoz. Cœli & terra trāsbunt, verba autē mea nō trāsbunt. Ascendēdo super equos & quadrigas tuas, & suscitādo arcum tuum implebis oīa, quæ tanquā iuramēta locutus es, quoz finis erit, dare tribubus tuis terrā veraciter fluentē lac & mel. L Semper. Iam supra dictum est, qd̄ a versiculo illo, deus ab austro veniet, & sanctus de mōte Pharan, siue vmbroso & cōdenso, quo sanctā intelligimus trinitatē, trina distinctiōe distinctū sit hoc cāticum, & singulaz distinctiōnū signū sit, semp̄ pro quo in Græco diapsalma, & in Hebraico sela scriptum est, & vbiq̄q̄ apponit̄ ibi, vel quæ sequant̄, vel quæ p̄cesserint, non tñ ad p̄sens t̄ps pertinere sciāmus. Ea quæ iam dicta sunt, manifestū est, ad p̄sonā pertinere dei, & sancti, q̄ ab aucto terposito, semp̄, quæ sequunt̄ ad p̄sonā dicunt̄ sp̄s sancti, quod maxime ex illo liquet versiculo, Egressus es in salutē populi tui in salutē cum Ch̄so tuo. At itaq̄: L Fluuios scindēs terræ, viderūt te aquæ, & doluerūt montes, gurges aquarū trāsiit. Ne fluuios & aquas, siue aquarū gurgites hic intelligamus vulgariter, vetuit nos interrogatio p̄missa, dicentis: Nunqd̄ in fluminibus iratus es dñe, aut in fluminibus furor tuus, vel in mari indignatio tua? Ergo fluuios terræ. i. oīes sapiētes, siue oīes loquacitates philoſophiarū mundanarū, tu auster bone, tu sp̄s sapiæ scindēs, tu q̄ flumen dei. i. doctrinā euāgelicā, absque scissura currere facies, sequētibus signis. Ad qd̄ illos fluuios scindēs? Nimiq̄ vt minus aut nihil valeāt, per scissuras cōminuti atq̄ attenuati, & transeāt per eos calciati. Nam hoc est quod apud Esaiā taliter dictum est: Et desolabit dñs linguā maris Aegypti, & eleuabit manum suā super flumē, in fortitudine sp̄s sui, & percuet̄ eū in septē riuus, ita vt transeāt per eum calciati. Lingua nāq̄ maris Aegypti loquacitas est sapiētium seculi, quā sp̄s sanctus stultā fecit, quā dum scissa & cōtra semetip̄sam diuisa est, facilius trāsierunt per eā, quicūq̄ fuerunt vel sunt calciati pedes in p̄paratiōe euāgelij pacis. Hoc factū viderunt te (ait) aquæ, & doluerunt mōtes. i. cognouerunt te populi, & doluerunt principes, aliqui dolore p̄ceniæ, aliq̄ dolore inuidiæ, & intumescēt qdem populi multi, quoz q̄do interdū aquæ intumescūt, sed tumoris eoz finis erit, hoc est, quod nūc ait: gurges aquarū trāsiit. Sequit̄: L Dedit abyssus vocē suā, altitudo manus suas leuabit. Sol & luna steterunt in habitaculo suo, in luce sagittarū tuarū ibunt, in splendore fulgurātis hastæ tuæ. Vbi gurges aquarū, hoc est, oīs eoz impetus, & persecutio trāsiit, q̄ vexabāt tunc pplm tuum, tunc abyssus, i. inferi laudauerunt te, tunc etiā superi, i. angeli in plausum suis manibus conreperuerunt, & victorē veluti gestu quodā & tripudio eleuatarū manuum demōstrāt. Sol tuus & luna, & omnis splendor, q̄ prius illuxerat p̄plo, & postea maloz p̄dere, & tenebrarū horrore vniuersa fuerāt coopta, receperūt lumen suum, & pristinū habuerūt fulgorē. Sagittæ tuæ, & fulgurans hasta tua, id est, plagæ tuæ, & eruditio tua, lumen p̄plo tuo p̄buerunt. Deniq̄ in luce sagittarū tuarū, & in splendore hastæ tuæ, quæ eos ad hoc corripuit, vt emēt daret, ambulauit populus tuus, te timens, te diligens, & magnam tui admirationem habens. Hic protinus sequitur: L In fremitu conculcabis terram, in furore obstupescies gentes, & gurges aquarū, nisi profunda & seditiosa malitia iudæorū: Deniq̄ sicut turbas illas q̄ viderūt, quæ trāsiit & laua-